ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010/17

Às 9 horas, do dia 31/08/2017, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária,

reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria Nº 1340/16, de 30/12/16, do

Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

CLEBER VARGAS MACHADO  PRESIDENTE

CARLA DENISE STEINHAUS        Membro

ELAINE SUELI ECKEL                Membro

MARISOL I. B. SCHNEIDER         Membro

DAIANA BOIJINK                      Membro

LIRIA MARIA REIS    Membro

CRISTIANO DE M. OENNING     Membro

PATRICIA SCHAFER                    Membro

Atuaram nesta reunião o presidente CLEBER VARGAS MACHADO e os membros  ELAINE SUELI

ECKEL, CARLA DENISE STEINHAUS e LIRIA MARIA REIS para proceder a abertura e julgamento

das propostas da licitação que tem por objeto o registro de preços para aquisição de material

ambulatorial. O Senhor Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura dos

envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas, que são as seguintes:

CIRURGICA SANTA CRUZ COM DE PROD. HOSPITALARES LTDA

FUFAMED COM. IMP. MED. HOSPITALAR LTDA

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

MODULOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – ME

WEL DISTRIBUIDORA LTDA

Abertos os envelopes, as propostas foram rubricadas e analisadas, analisadas as amostras e

feito o quadro comparativo, verificou-se que:

No item 01: Foi desclassificada a empresa WEL DISTRIBUIDORA LTDA por cotar um valor

acima da média.

No item 02: Foi desclassificada a empresa SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA por cotar um valor

acima da média.

Nos itens 03, 04 e 05: Foram  desclassificada as empresas SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA e

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – ME, conforme relatório de

amostras.

No item 14: Foi desclassificada a empresa MODULOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

por cotar um valor acima da média.

Nos itens 20 e 31: Foi desclassificada a empresa SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA por cotar

um valor acima da média.

No item 36: Foi desclassificada a empresa WEL DISTRIBUIDORA LTDA por cotar um valor

acima da média.

Foram classificadas em 1º lugar as empresas abaixo relacionadas com os respectivos itens:

CIRURGICA SANTA CRUZ COM DE PROD. HOSPITALARES LTDA: Nos itens 27 e 28.

FUFAMED COM. IMP. MED. HOSPITALAR LTDA: Nos itens 21 e 34.

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA: Nos itens 11 e 15.

MODULOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA: Nos itens 12 e 13.

SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA; Nos itens 16, 17, 18, 19, 32, 33, 35 e 39.

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – ME: Nos itens 06,07, 08, 09,

10, 29 e  30.

WEL DISTRIBUIDORA LTDA: Nos itens 03, 04, 05, 37, e 38.

Os itens 22, 23, 24, 25, e 26 não foram cotados. Aberto o prazo do art. 48 § 3º para

apresentação de novas propostas, onde as empresas foram desclassificadas pelo valor estar

acima da média.

 Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a

presente ata, que está sendo postada no site oficial da Prefeitura Municipal de Candelária,

em 05/09/2017.